GA F3JNE TL

EJiELrTIIU \
#)F

,DIP 	ki 1 .0 NCEN zr. Rez.
ci ,ev.te!

Decreto no 021 de 01 de dezembro de 2017

DISPOE SOBRE PONTO FACULTATIVO E DA

OUTRAS PRO VIDENCIAS;

0 ExcelentIssimo Senhor PREFEITO DO MUNICf P10
REDENçAO DO GURGUEIA, ESTADO DO PIAU!, no usia das atribuiçöes que the
confere a Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO as comernoracöes alusivas ao 550  athversrio de
emancipaçâo politica da Cidade de Redenção do Gurguéia-PI, que sero celebradas nos

dias 04 e 05 de dezembro do corrente ano;

CONSIDERANDO que os servidores, alunos da rede püblica de ensino,

órgâos da Adrninistração Municipal, entidades representativas e a comunidade participam

diretamente dos eventos comemorativos que ocorrem anualmente na sede do MunicIpio na

qual todos se integram;

DECRETA:

Art. 1° Fica Facultado o registro de ponto aos servidores do MunicIpio de

Redencäo do Gurguéia-PI, na data de 06 (seis) de dezembro de 2017 (dois mil e dezessete),

sem prejuIzo dos serviços püblicos considerados essenciais, sobre os quais o titul ar da

respectiva pasta decidirá sobre o seu funcionamento;

Art. 2° Este Decreto entra em vigor nesta data, rcvogadas as disposicoes
cm contrário.

Publique-se, cienrifique-se, cumpra-se.

Rcdcnçâo do Gurguéia (P1), em 01 de dczcmbro dc 2017.

Angelo Yos* 	Santos
Preft~ Municipal

Rua do Ferreiro, S/N, Bairro Planaltina, CEP: 64.915-000
Redencào do Gurgu6ia-PI, CNPJ: 06.554.380/0001-92